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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUSTEC
KESHILLI I BASHKISE

-y () i
VENDIMNR_<. DT 74 )2 2020

Per miratimin e numurit te punonjesve ,nivelin e pagave te Administrates dhe Agjensise te

Bashkise Pustec.
Keshilli [ Bashkise ne Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 *’Per vetqeverisjen vendore’’, neni 54 ¢ ,

Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.165 date 08.03.2017 “’Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin
nr.165, date 02.03.2016 te Keshillit te Ministrave “’Per grupimin e njesive te vetqeverisjes vendore ,per
efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar ,te nenpunesve
civile te punonjesve administrative te njesive te vetqeverisjes vendore’” ,Vendimin nr.202 date
15.3.2017""Per pagat e punonjeve mbeshtetes te institucioneve buxhetore dhe te nenpunesve te disa
institucioneve buxhetore ¢’ [ ndryshuar,Vendimi nr.175 date 8.3.2017°’Per miratimin e struktures se pages
se punonjeve mesimore ne arsimin *’,si dhe duke u mbeshtetur ne p/vendimin e sektorit te finances:

Vendosi

[.Numurin e punonjesve te Bashkise Pustec 86 | (tete dhejete e gjashte) punonjes si dhe nivelin e pagave
ne baze te funksionit sipas lidhjeve perkatese si me poshte vijon:

1.Struktura e Administrates te Bashkise 33 punonjes —Lidhja nr.1
2.Struktura Agjensise te Sherbimit Publik ’ 3 1- punonjes-Lidhja nr.2
3-Arsimi parashkollor 7-punonjes-Lidhja nr.3
4-Sherbimi [ mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi ( PMNZSH) [4- punonjes-Lidhja nr.4
5- Punonjese e gjendjes civile, funksion I deleguar. 1- punonjes lidhja nr. 5

[I.Efektet financiare me ndryshime te fillojne pas miratimit nga Prefektura dhe do te perballohen nga

buxheti i Bashkise Pustec per vitin 2021.
[I.Niveli [ pagave per punonjesit e Bashkise Pustec dhe Agjensise se Sherbimeve Publike sipas tabelave

bashkengjitur.
[V .Ngarkohet Kryetari | bashkise per miratimin e struktures emerore per cdo strukture.

V.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.



Struktura e Administrates te Bashkise Pustec

Lidhja Nr.1

Pozicioni Kategoria Paga.Gr Funksioni Vjet % | Niveli
33 | ADMINISTRATA
1 Kryetar Bashkie 86100 45000-86100
2 Nen/Kryetar 60000 28300-75500
2 KABINETI I KRYETARIT
1 Keshilltar [ kryetarit [II-a/l 10-14000 30000 2 25000-42800
1 Sekretar i kryetarit [V-a 10-14000 27000 2 22000-32000
1 KESHILLI BASHKIAK
1 Sekretar [ Keshillit te Bashkise Il-b 10-14000 35000 2 25000-49000
1 NJESIA PER KORD INTEUROP DHE ND E HUAJ
1 Spec kord integ europ dhe ndihme e huaj [V-a 10-14000 30000 2 22000-32000
6 SEKTORI I FINANCES DHE TE ARDHUARAVE
1 Pergjegjes sektori [1I-a/1 10-14000 35000 2 25000-42800
1 Specialist Prokurimesh + TIK [V-a 10-14000 30000 2 22000-32000
1 Specialist finance [V-a 10-14000 30000 2 22000-32000
1 Specialist finance [V-a 10-14000 28000
1 Inspektor pagash [V-a 10-14000 30000 2 22000-32000
1 Magazinier Pika 19 39000 1 30000-39000
2 Inspektor tatim -taksash [V-a 10-14000 30000 2 22000-32000
4 Sektori i burimeve njerezore
1 Jurist Administrate [V-a 10-14000 32000 2 22000-32000
1 Burime njerezore + (jurist) [V-a 10-14000 30000 2 22000-32000
1 Nenpunes zyre protokoll [V-a 10-14000 27000 2 22000-32000
1 Specialist Arkivist [V-a 10-14000 27000 2 22000-32000
2 SEKTORI I PLANIF URBAN(URBANISTIKA)
1 Pergjegjes sektori (Spec inxhinier) [1I-b 10-14000 30000 2 22500-35900
1 Arkitekt [V-a 10-14000 30000 2 22000-32000
2 INSPEKTORIAT VENDOR [ MBROJT TERITOR
1 Kryeinspektor [I1-a/1 10-14000 36000 2 25000-42800
1 [nspektor ndertimor Pika 19 32000 1 30000-39000
2 SEKTORI E EMERGJENCAVE CIVILE
1 Pergjegjes e Emergjencave Civile [1I-b 10-14000 35000 22500-35900
1 Punonjes [ emergjencave civile Pika 19 37000 | 30000-39000
2 SEKTORI I ND EKONOM DHE SHERB SOCIAL
1 Specialist ndihm ekonomike dhe strehimi [V-a 10-14000 27000 2 22000-32000
1 Spec sherbimi PAK drejtat e femij dhe per dhunen ne [V-a 10-14000 27000 2 22000-32000
familje barazi gjinore
4 SEKT BUJQ ,MBIKQ SE TREGUT,MBR SE KONS
1 Specialist - Agronom kadastre [V-a 10-14000 30000 2 22000-32000
1 Specialist - veteriner [V-a 10-14000 27000 2 22000-32000
1 Topograf Pika 19 37000 1 30000-39000
1 Specialist mjedisi IV-a 10-14000 27000 2 22000-32000
2 SEK KULT-TURIZ MAREDH ME PUBL ,MEDIA
1 Specialist per rinine turizm-kultura dhe sporti [V-a 10-14000 27000 2 22000-32000
| Punonjes per maredhenie me publik dhe media Pika 19 35000 1 30000-39000




Struktura e punonjeve te Agjensise se Sherbimit Publik ,Bashkia Pustec.

Lidhja Nr.2
Paga Vjet% | Niveli [ Pages
Pozicioni Pika Kateg | Pag.Grupi | Funk. ore/pune | mujore
3 Sektori i sherbimeve
1 Specialist One stop shop [V-a 10-14000 27000 | 8 27000 2 22.000-32.00¢
1 Mbikq monit i perform te sherbi | Pika 19 37000 |8 37000 1 30000-39000
| Punonjese per arsimin parashk [V-a 10-14000 30000 |8 30000 2 22000-32000
1 Shofer administrate Pika 19 32000 |8 32000 1 30000-39000
1 Marang+shofer fad+pun ndihm Pika 19 30000 | 8 34000 | 30000-39000
1 Elekricist +punonjes ndihme Pika 19 30000 |8 30000 I 30000-39000
2 Shofer I mbet urbane Pika 19 32000 | 8 1 30000-39000
32000
4 Punt per past e mbe urb+pun ndih | Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
| Puntor mirmb + punonj ndihmes | Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
1 Punt rruge past mirb varez fsh Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
Zernosko+Shulin
1 Punt rruge past mirb varez fsh G | Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
Gorica +punonj ndihmes
1 Punonjes ndihmes Pika 19 30000 |7 24500 | 30000-39000
1 Punt rruge past mirb varez fsh Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
Pustect+Leska + punonj ndihmes
1 Punt rruge past mirb varez fsh Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
Pustect punonj ndihmes
1 Punetor mirembajtje rruge Pika 19 32000 |8 32000 1 30000-39000
1 Pastruese bashkie(sanitare) Pika 19 30000 7 26250 1 30000-39000
1 Pastruese shkolla +kopsh Pustec | Pika 19 30000 |7 26250 | 30000-39000
1 Pastruese shkolla D Gorica Pika 19 30000 |7 26250 | 30000-39000
| Pastruese shkolla Tuminec Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
1 Roja Zyrat e Bashkise+ p ndihm
1 Roje agjensia e sherbimeve Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
+shkolla Pustec
1 Roja shkolla D Gorica + p nd Pika 19 30000 |7 26250 1 30000-39000
1 Polic bashkiak L.nr.8 36000 |8 36000 1 36000-44400
1 Polic bashkiak L.nr.8 36000 36000 1 36000-44400
1 Punonjes dhe rojtar [ pyjeve Pika 19 30000 30000 1 30000-39000
bashkiake
1 Punonjesit e bordit te kullimit Pika 19 30000 |8 30000 1 30000-39000
1 Puntor mirmb + punonj ndihmes | Pika 19 32000 | 8 32000 1 30000-39000




Struktura e Arsimit Parashkollor-2021 VKM nr. 175 date 08.03.201 7,1 ndryshuar,VKM nr.398 ,03.05.2017

Lidhja Nr.3
Nr Pozicioni Paga e grupit Funksioni Vjetersia% 5 km Shtesa per
10 km kualifikim
10-20 km
Mbi 20 km
1 1 Edukatore kopshti Pustec | 14000 34000 2 2700 5%,10%,20%
2 | Edukatore kopshti Pustec | 11000 34000 2 2700 5%,10%,20%
3 1 Edukatore kopshti Gorica | 10000 34000 2 5%,10%,20%
Gorna
4 1 EdukatoreT uminec 11000 34000 2 2700 5%,10%,20%
5 | Edukatore kopshti Shulin | 14000 36650 2 2700 5%,10%,20%
6 l Edukatore kopshti 14000 36650 2 5%,10%,20%
Zrnosko
7 1 Edukatore kopshti Leska | 14000 36650 2 5%,10%,20%
Struktura e PMNZSH
Lidhja Nr.4
Nr | Nrl Pozicioni Grada Paga paze Shtese per natyre te vecante
punt
1 1 Shefi [ Sektorit 56000 6000
2 | 1 Zv/Shefi I Sektorit 56000 6000
3 1 Zjarrfikes Asistent zjarrfikes 40000 7000
4 | Zjarrfikes Asistent zjarrfikes 40000 7000
S 1 Zjarrfikes Asistent zjarrfikes 40000 7000
6 1 Zjarrfikes Asistent zjarrfikes 40000 7000
7 | Drejtues myjeti Asistent zjarrfikes 40000 7000
8 | Drejtues mjeti Asistent zjarrfikes 40000 7000
9 l Drejtues mjeti Asistent zjarrfikes 40000 7000
10 1 Drejtues mjeti Asistent zjarrfikes 40000 7000
11 1 Zjarrfikes Asistent zjarrfikes 40000 7000
12 1 Zjarrfikes Asistent zjarrfikes 40000 7000
13 1 Zjarrfikes Asistent zjarrfikes 40000 7000
14 1 Zjarrfikes Asistent zjarrfikes 40000 7000




Emertesa Dite Kategoria Pagae Paga per Raporte Shtesa page per vjetersi Shtesa
Emri sipas pune+ (klasa) Grupit Funksion mjekesore 6001003 page per
struktures te
Mbiemri se leje e zak paguara veshtiresi
nga
miratuar punedh Vite % lek e rezige
6001002 6001004
Neda
llia P.GJ.Civile 22 25 1 7500
SHUMA 7500

2-Per kete vendim ngarkohet sektori I Finances.

[I.Efektet financiare me ndryshime te fillojne nga data | Janar 2021 e ne vazhdim dhe do te perballohen nga buxheti

[ Bashkise Pustec per vitin 2021.
[II. Niveli [ pagave per punonjesit e Bashkise Pustec dhe Agjensise se Sherbimeve Publike sipas tabelave te

bashkangjitura.
[V. Ngarkohet Kryetari [ Bashkise per miratimin e structures emerore per cdo structure dhe sektori [ finances.
V. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes, sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit nr. 139/2015 “Per

vetqeverisjen Vendore.”




